
El titular de esta Resolución presentará dentro del periodo fijado
para someterse al control y seguimiento de la producción, declaración en
la Que haga constar Que, en la fabricación de dichos productos, los
sistemas de control de calidad utilizados se mantienen como mínimo, en
las mismas condiciones que en el momento de la homologación.

Lo Que se hace püblico para general conocimiento.
Madrid, 28 de octubre de 1988.-EI Director general, José Luis Bozal

González.

CaracteriSticas comunes a todas las marcas y modelos

Primera. Descripción: Diagonal del tubo-panta1la. Unidades: Pulga­
das.

Segunda. Desmpcíón: Presentación en pantalla.
Tercera. Descripción: Coloración de p~ntalla.

Valor de las caractensticas para cada marca y modelo

Marca «Wyse», modelo WY.700.

Características:
Primera: 14.
Segunda: Alfanumérica/gráfica.
Tercera. Monocroma.

:F.-,

3729

RESOLUCION de 28 de octubre de 1988. de la Dirección
General de Electrónica e 1nformática, por la que se homo­
loga una pantalla. marca «(Wyse», modelo WY·700, fabri·
cado por «Wyse Technology Taiwan Ltd.». en Hsin·Chu
(Taiwan).

3059 RESOLUC10N de 28 de octubre de 1988, de la Dirección
General de Electrónica e Informática, por la que se homolo­
gan tres aparatos receptores de televisión marca «Com·
bers», modelo 32" y dos más, fabricados por «Nuova
Sambers» en Milán (Italia).

Recibida en la Dirección General de Electrónica e Infonnática la
solicitud presentada por «Hantarex Ibérica, Sociedad Anónim3), con
domicilio social en la calle Aragón, 210, municipio de Barcelona,
provincia de Barcelona, para la homologación de tres aparatos recepto­
res de televisión fabricados por «Nuova Sambers», en su instalación
industrial ubicada en Milán (Italia);

Resultando que por el interesado se ha presentado la documentación
exigida por la legislación vigente, que afecta al producto cuya homologa­
ción solicita, y que el Laboratorio Central Oficial de Electroctenia de la
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de Madrid,
mediante dictamen técnico con clave 88064187, y la Entidad colabora·
dora «Bureau Veritas Español, Sociedad Anónim3)), por certificado de
clave BRC/l/990/B063/88, han hecho constar, respectivamente, que el
modelo presentado cumple todas las especificaciones actualmente esta­
blecidas por el Real Decreto 2379;1985, de 20 de noiviembre.

3058

Recibida en la Dirección General de Electrónica e Infonnática la
solicitud presentada por «Tisa Ordenadores, Sociedad Anónima», con
domicilio social en la calle Serrano, numero 156, municipio de Madrid,
provincia de Madrid, para la homologación de una pantalla fabricada
por «Wyse Technology Taiwan Ltd.», en su instalación industrial
ubicada en Hsin-Chu (Taiwan);

Resultando Que por el interesado se ha presentado la documentación
exigida por la legislación vigente que afecta al producto cuya homologa­
ción solicita, y que el Laboratorio Central Oficial de Electrotecnia de la
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de Madrid,
mediante dictamen técnico con clave 88064017 y la Entidad colabora­
dora «Asistencia Técnica Industrial, Sociedad Anónima Española», por
certificado de clave IA-88/1059jNY-I001, han hecho constar respectiva­
mente que los modelos presentados cumplen todas la especificaciones
actualmente establecidas por el Real Decreto 1250/1985, de 19 de junio,

Esta Dirección General, de acuerdo con lo establecido en la referida
disposición, ha resuelto homologar el citado producto, con la contraseña
de homologación GPA·0530, y fecha de caducidad del día 28 de octubre
de 1990, definiendo como características técnicas para cada marca y
modelo homologado, las que se indican a continuación, debiendo el
interesado presentar, en su caso, los certificados de confonnidad de la
producción antes del día 28 de octubre de 1989.

Esta homologación se efectua en relación con la disposición que se
cita y,por tanto, el producto deberá cumplir cualquier otro Reglamento
o disposición que le sea aplicable.

El incumplimiento de cualquiera de las condiciones fundamentales
en las Que se basa la concesión de esta homologación dará lugar a la
suspensión cautelar de la misma, independientemente de su posterior
anulación, en su caso, y sin perjuicio de las responsabilidades legales que
de ello pudieran derivarse.

Martes 7 febrero 1989BOE núm. 32

suspensión cautelar de la misma, independientemente de su posterior
anulación, en su caso, y sin perjuicio de las responsabilidades legales que
de ello pudieran derivarse.

Caracterúticas comunes a todas las marcas y modelos

Primera. Descripción: Tipo de caracteres.
Segunda. Descripción. Fúnción.
Tercera. Descripción. Sistema de marcadojIectura.

Valor de las caractenslicas para cada marca y modelo

Marca «Siemens», modelo 3130-1.

Características:
Primera: Alfanuméricos.
Segunda: Lector.
Tercera. Oplico.

Marca «Siemens», modelo 3130·2.

Características:
Primera: Alfanuméricos.
Segunda: Lector.
Tercera. Oplico.

Marca «Siemens», modelo 3130-3.

Características:
Primera: Alfanuméricos.
Segunda: Lector.
Tercera. Optico.

Marca «Siemens», modelo 3130-4.

Características:
Primera: Alfanuméricos.
Segunda: Lector.
Tercera. Optico.

Marca «Siemens», modelo 3130-5.

Características:
Primera: Alfanuméricos.
Segunda: Lector.
Tercera. Optico.

Marca «Siemens», modelo 3140~1.

Características:
Primera: Alfanuméricos.
Segunda: Lector.
Tercera. Optico.

Marca «SiemenSJo~, modelo 3140~.

Características:
Primera: Alfanuméricos.
Segunda: Lector.
Tercera. Optico.

Marca «Siemens», modelo 3140-3.

Características:
Primera: Alfanuméricos.
Segunda: Lector.
Tercera. Optico.

Marca «Siemens», modelo 3140-4.

Características:
Primera: Alfanuméricos.
Segunda: Lector.
Tercera. Oplico.

Marca «Siemens», modelo 3140-5.

Características:
Primera: Alfanuméricos.
Segunda: Lector.
Tercera. Optico.

El titular de esta Resolución presentará dentro del período fijado
para someterse al control y seguimiento de la producción, declaración en
la Que haga constar que, en la fabricación de dichos productos, los
sistemas de control de calidad utilizados se mantienen como mínimo, en
las mismas condiciones que en el momento de la homologación.

Lo que se hace püblico para general conocimiento.
Madrid, 28 de octubre de 1988.-EI Director generaL José Luis Bozal

González.



Martes 7 febrero 19893730

3060

BOE núm. 32

suspensión cautelar de la misma, independientemente de su posterior
anulación, en su caso, y sin perjuicio de las responsabilidades legales que
de ello pudieran derivarse.

Caraclerfslicas comunes a todas las marcas y modelos

Primera. Descripción: Diagonal del tubo pantalla. Unidades: Pulga­
das.

Segunda. Descripción: Presentación en pantalla.
Tercera. Descripción: Coloración de pantalla.

Valor de las caractensticas para cada marca)' modelo

Marca «Hantarex», modelo CT 9000 5HR 14.
Características:
Primera: 14.
Segunda: Alfanumérica/gráfica.
Tercera: Policroma.
El titular de esta Resolución presentará dentro del período fijado

para someterse al control y seguimiento de la producción, declaración en
la que haga constar que, en la fabricación de dichos productos, los
sistemas de control de calidad utilizados se mantienen como mínimo, en
las- mismas condiciones que en el momento de la homologación.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 28 de octubre de 1988.-El Director general, José Luis Bozal

González.

3061 RESOLUCION de 28 de noviembre de 1988. de la Direc­
ción General de Po!ftica Tecnológ'-ca, por la que se '-nscr'-be
a la Empresa «Norcontrol, Sodedtid Anón'-ma», en el
Registro General de Entidades de lnspecdón y Control
Reglamentar'-o.

Vista la solicitud presentada por don Pedro Fernández Femández en
nombre y representación de la Empresa ~<Norcontrol, Sociedad Anó~

nima», con domicilio en La Coruña, calle Maria Luisa Durán Marquina,
número 20, para su inscripción en el Registro General de Entidades de
Inspección y Control Reglamentario.

Visto el Real Decreto 1407/1987, de 13 de noviembre;
Resultando que la Empresa «Norcontrol, Sociedad Anónima», ha

presentado la documentación exigible en el artículo 9.° del Real Decreto
1407/1987, de 13 de noviembre, por el que se regulan las Entidades de
Inspección y Control Reglamentaría en materia de seguridad de los
productos, equipos e instalaciones industriales;

Considerando que en la tramitación del expediente se han cumplido
todos los requisitos reglamentarías;

Considerando que en la documentación presentada se acredita que la
Empresa cumple con todas las exigencias establecidas en el Real Decreto
citado 'para su actuación en los campos abajo relacionados,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.-Inscribir a la Empresa «Norcontro~ Sociedad Anónima»,

en el Registro General de Entidades de Inspección y Control Reglamen­
tario, con el número 10 y para los siguientes ámbitos reglamentarios:

Aparatos a presión.
Almacén de productos químicos.
Reglamentación Eléctrica.
Normalización y homologación.
Aparatos elevadores.
Gases combusttbles.
Vehículos y contenedores.
Hormigón preparado.
Segundo.-La citada Empresa, queda autorizada para actuar en todo

el territorio español, debiendo ajustarse, en su caso, a los requisitos
técnicos suplementarios a los que se refiere el artículo 5.°, del mencio­
nado Real Decreto 1407/1987.

Tercero.-Antes de iniciar su actividad en una determinada Comuni­
dad Autónoma, deberá presentar a los órganos competentes de ésta la
documentación que se establece en el punto 2 del artículo 13 del
mencionado Real Decreto.

Cuarto.-Cualquier variación de los datos fundamentales que sirvie­
ron de base para la acreditación de esta Entidad, deberán ser comunica­
dos, inmediatamente, a la Dirección General de Política Tecnológica.

Quinto.-La Entidad deberá mantener las condiciones de idoneidad
por las que ha sido inscrita.

Sexto.-La presente inscripción queda supeditada al cumplimiento de
las siguientes condiciones:

a) Mantenimiento de las condiciones de inscripción y en particular
las que se refieren a las incompatibilidades señaladas en los artículos 8.1
bl y 9.1 el·

Lo que se comunica a los efectos oportunos.
Madrid, 28 de noviembre de 1988.-La Directora general, Isabel

Verdeja Lizama.

Sres. Directores provinciales del Ministerio de Industria y Energía.

RESOLUCION de 28 de octubre de 1988, de la Dirección
General de Electrónica e Informática, por la que se homo­
loga una 'pantalla, marca «(Hantarex»), modelo CT 9000
SHR 14,jabricado por (Hantarex Siena», en Siena (Italia).

Recibida en la Dirección General de Electrónica e Infonnática la
solicitud presentada por «Hantarex Ibérica, Sociedad AnónimID), con
domicilio social en la calle Aragón, número 210. municipio de Barce~

lona, provincia de Barcelona, para la homologación de una pantalla
fabricada por ~<Hantarex SienID), en su instalación industrial ubicada en
Siena (Italia);

Resultando que por el interesado se ha presentado la documentación
exigida por la legislación vigente que afecta al producto cuya homologa­
ción solicita, y que el Laboratorio Central Oficial de Electrotecnia de la
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de Madrid,
mediante dictamen técnico con clave 88094121 y la Entidad colabora­
dora ~<Bureau Ventas Español, Sociedad AnánimID), por certificado de
clave BRC-1990006988, han hecho constar respectivamente que los
modelos presentados cumplen todas la especificaciones actualmente
establecidas por el Real Decreto 1250/1985, de 19 de junio,

Esta Dirección General, de acuerdo con lo establecido en la referida
disposición, ha resuelto homologar el citado producto, con la contraseña
de homologación GPA-0526, y fecha de caducidad del día 28 de octubre
de 1990, definiendo como caracteristicas técnicas para cada marca y
modelo homologado, las que se indican a continuación, debiendo el
interesado presentar, en su caso, los certificados de confonnidad de la
producción antes del día 28 de octubre de 1989.

ésta homologación se efectúa en relación con la disposición que se
cita y, por tanto, el producto deberá cumplir cualquier otro Reglamento
o disposición que le sea aplicable.

El incumplimiento de cualquiera de las condiciones fundamentales
en las que se basa la concesión de esta homologación dará lugar a la

Esta Dirección General, de acuerdo con lo establecido en la referida
disposición, ~.resuelto homologar el citado p~oducto,Con la contraseña
de homologaclOD GTV·0292, y fecha de caducidad del día 28 de octubre
de 1990, definiendo como características técnicas para cada marca y
~odelo homologado, las que se indican a continuación, debiendo el
Interesado presentar, en su caso, los certificados de conformidad de la
producción antes del día 28 de octubre de 1989.

El incumplimiento de cualquiera de las condiciones fundamentales
en las que se basa la concesión de esta homologación dará lugar a la
suspensIón cautelar de la misma, independientemente de su posterior
anulación, en su caso, y sin perjuicio de las responsabilidades legales que
de ello pudieran derivarse.

Características comunes a lodas las marcas y modelos

Primera. Descripción: Cromaticidad de la imagen.
Segunda. Descnpción: Diagonal del tubo-pantalla. Unidades: Pul­

gadas.
Tercera. Descripción: Mando a distancia.

Valor de las caracler{slicas para cada marca y modelo

Marca «Combers», modelo 32".
Características:
Primera: Policromática.
Segunda: 32.
Tercera: Sí.
Marca «Quasam, modelo 32".

Caracteristicas:
Primera: Policromática.
Segunda: 32.
Tercera: Sí.

Marca «Hantarex», modelo 32".
Características:
Primera: Policromática.
Segunda: 32.
Tercera: Sí.
Para la plena vigencia de esta Resolución de homologación y el

posterior certificado de conformidad deberá cumplirse, además, lo
especificado en el artículo 4.0 del Real Decreto 2704/1982, de 3 de
septiembre, en el sentido de obtener el certificado de aceptación
radioeléctrica.

El titular de esta Resolución presentará, dentro del periodo fijado
para someterse al control y seguimiento de la producción, declaración en
la que haga constar que, en la fabricación de dichos productos, los
sistemas de control de calidad utilizados se mantienen, como mínimo,
en las mismas condiciones que en el momento de la homologación.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 28 de octubre de 1988.-EI Director general, José Luis Bozal

González.


